Постановления Администрации муниципального образования "Вяземский
район" Смоленской области за 2024

24.01.2024 15:49 Постановление от 24.01.2024 № 102

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2024 № 102

 О внесении изменений в Порядок организации бесплатного двухразового питания
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в очной форме в
общеобразовательных организациях муниципального образования «Вяземский район»
Смоленской области и Порядок предоставления ежемесячной компенсационной денежной
выплаты на питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, для которых
общеобразовательными организациями муниципального образования «Вяземский район»
Смоленской области организовано обучение на дому

 В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №
181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

 Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской
области постановляет:

 1. Внести в Порядок организации бесплатного двухразового питания обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья в очной форме в общеобразовательных
организациях муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский
район» Смоленской области от 27.10.2020 № 1572, изменение, где:

пункт 3.1 раздела 3 «Финансовое обеспечение расходов на обеспечение бесплатным питанием
обучающихся» изложить в новой редакции:

«3.1. Размер средств на обеспечение двухразовым горячим питанием для обучающихся с ОВЗ
5-11 классов в очной форме в общеобразовательных организациях составляет 140 рублей в
день. Для обучающихся 1- 4 классов, получающих ежедневное горячее питание один раз за
счет средств областного бюджета, питание второй раз осуществляется в размере 70 рублей.».

2. Внести в Порядок предоставления ежемесячной компенсационной денежной выплаты на
питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, для которых
общеобразовательными организациями муниципального образования «Вяземский район»
Смоленской области организовано обучение на дому, утвержденный постановлением
Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от
27.10.2020 № 1572, изменение, где:

- пункт 3.1 раздела 3 «Финансовое обеспечение расходов на обеспечение бесплатным
питанием обучающихся» изложить в новой редакции:

«3.1. Размер компенсационной выплаты на одного обучающегося с ОВЗ на дому
рассчитывается в соответствии с размером средств на обеспечение двухразовым горячим
питанием для обучающихся с ОВЗ в общеобразовательных организациях составляет 140
рублей в день.».

3. Постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяет своё действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на
сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы
муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Вавилову С.Б.

 Глава  муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                              И.В. Демидова

 Визы:

 Заместитель Главы

Администрации

 муниципального образования

 «Вяземский район» Смоленской

области

_____________  С.Б.Вавилова

«____» ________ 2024

Начальник юридического отдела

Администрации муниципального

образования «Вяземский район»

Смоленской области

_____________ Е.В. Цуркова

«____» ________ 2024

Начальник финансового

управления Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области

_____________ Л.Г.  Черепкова

«____» ________ 2024

Ведущий специалист отдела

муниципальной службы

Администрации муниципального

образования «Вяземский район»

Смоленской области

_____________ О.А. Минченкова

«____» ________ 2024

Исполнитель

Председатель комитета

образования

2 50 65

_____________  И.М. Семенков

«____» ________ 2024

Разработчик

Специалист 1 категории комитета

образования

 5-08-68

_____________Г.Г. Арутюнян

«____» ________2024